[image: image1.png]

КУРИЛЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 августа 2018 г.     № 161
         г. Курильск

Об исключении кандидатов в депутаты Собрания муниципального образования «Курильский городской округ» седьмого созыва из зарегистрированного списка кандидатов, выдвинутого Сахалинским региональным отделением Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России по единому избирательному округу

В соответствии с частью 30 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», с частью 1 статьи 38 Закона Сахалинской области                               «О муниципальных выборах в Сахалинской области»  и на основании письменных заявлений кандидатов Береста Сергея Станиславовича, Воронина Евгения Сергеевича, Бартеньева Александра Константиновича и Матюхина Дмитрия Павловича, выдвинутых Сахалинским региональным отделением Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России  по единому избирательному округу в составе списка кандидатов по единому избирательному округу, о снятии своих кандидатур и отказе от дальнейшего участия в выборах кандидатов в депутаты Собрания муниципального образования «Курильский городской округ»  седьмого созыва в составе списка кандидатов, поступивших в Курильскую территориальную избирательную комиссию 29 августа 2018 года, Курильская территориальная избирательная комиссия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Исключить из зарегистрированного списка кандидатов в депутаты Собрания муниципального образования «Курильский городской округ»  седьмого созыва, выдвинутого Сахалинским региональным отделением Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России  по единому избирательному округу, Береста Сергея Станиславовича, Воронина Евгения Сергеевича, Бартеньева Александра Константиновича и Матюхина Дмитрия Павловича.

2. Участковым избирательным комиссиям Курильского района  обеспечить вычеркивание в избирательном бюллетене для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов Собрания муниципального образования «Курильский городской округ»  седьмого созыва 9 сентября 2018 года в графе 2 «Сахалинское региональное отделение ЛДПР»  слов «Берест Сергей Станиславович».

3. Направить настоящее постановление в Сахалинское региональное отделение ЛДПР, участковые избирательные комиссии Курильского района.

4. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» в разделе «Выборы».

Председатель комиссии                                                                     Н.И. Летенко

Секретарь комиссии                                                                          О.В.Федорова